ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]№ 2194 от «28» декабря 2016 г.

Принято на 77-й сессии
Псковской городской Думы
5-го созыва

О внесении изменений в Положение о порядке оформления
решений Псковской городской Думы, постановлений и распоряжений
Главы города Пскова, постановлений и распоряжений Администрации
 города Псков, приказов и распоряжений Контрольно-счётной палаты
города Пскова, а так же о порядке и сроках их официального
 опубликования и обнародования,  утвержденное Решением Псковской
городской Думы от 29.05.2007 № 83

В целях развития государственной системы правовой информации и закрепления официального статуса текстов муниципальных правовых актов муниципального образования «Город Псков», включённых в интегрированный полнотекстовый банк правовой информации (эталонный банк данных правовой информации), на основании ст.ст. 43, 47 гл. 7 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст.ст. 23, 38 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке оформления решений Псковской городской Думы, постановлений и распоряжений Главы города Пскова, постановлений и распоряжений Администрации города Псков, приказов и распоряжений Контрольно-счётной палаты города Пскова, а так же о порядке и сроках их официального опубликования и обнародования,  утвержденное Решением Псковской городской Думы от 29.05.2007 № 83, следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3.2. Положения изложить в следующей редакции:
Решения Думы, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Официальным опубликованием Решений Думы, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, считается публикация их полных текстов в печатном средстве массовой информации, утверждённом Думой, официальном сайте муниципального образования «Город Псков» www.pskovgorod.ru,  «Официальном интернет-портале правовой информации» www.pravo.gov.ru.
Иные Решения Думы вступают в силу с момента их принятия, если иной срок вступления в силу не определён законодательством или в самом решении Думы, и размещается на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» www.pskovgorod.ru,
Решения городской Думы о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
1.2. Пункт 5.2. Положения изложить в следующей редакции:
Постановления Администрации города Пскова, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, в течении трёх рабочих дней после подписания направляются в печатное средство массовой информации, утверждённое Думой и размещаются на «Официальном интернет-портале правовой информации» www.pravo.gov.ru, и вступают в силу только после их официального опубликования (обнародования).  Официальным опубликованием Постановлений Администрации города Пскова, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, считается публикация их полных текстов в печатном средстве массовой информации, утверждённом Думой, официальном сайте муниципального образования «Город Псков» www.pskovgorod.ru, «Официальном интернет-портале правовой информации www.pravo.gov.ru.».
1.3. Пункт 6.2. Положения изложить в следующей редакции:
Приказы и распоряжения Контрольно-счётной палаты города Пскова, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, в течении трёх рабочих дней после подписания направляются в печатное средство массовой информации, утверждённое Думой и размещаются на «Официальном интернет-портале правовой информации» www.pravo.gov.ru, и вступают в силу только после их официального опубликования (обнародования). Официальным опубликованием приказов и распоряжений Контрольно-счётной палаты города Пскова, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, считается публикация их полных текстов в печатном средстве массовой информации, утверждённом Думой, официальном сайте муниципального образования «Город Псков» www.pskovgorod.ru, «Официальном интернет-портале правовой информации www.pravo.gov.ru.».
1.4. Статью 6 дополнить пунктом 6.5 и изложить его в следующей редакции: «Датой официального опубликования Решений Псковской городской Думы, Постановлений и распоряжений Администрации города Пскова, Приказов и распоряжений Контрольно-счётной палаты города Пскова, иных муниципальных правовых актов считается дата первой публикации их полных текстов в печатном средстве массовой информации, утверждённое Думой, размещение (опубликование) на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» www.pskovgorod.ru,,  или на "Официальном интернет-портале правовой информации www.pravo.gov.ru.».
1.5 Статью 6 дополнить пунктом 6.6 и изложить его в следующей редакции: «Тексты муниципальных правовых актов города Пскова, включенные в интегрированный полнотекстовый банк правовой информации (эталонный банк данных правовой информации), распространяемые органами государственной охраны в соответствии с федеральным законодательством, являются официальными».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования  «Город Псков».

Глава города Пскова							                  И.Н. Цецерский